
国道５８号名護市伊差川～数久田間
名護東道路 伊差川IC～数久田IC

6

12

39

令和５年６月１９日(月)～９月８日(金)
夜間２２時～６時

全面通行止め・迂回のお願い

名護東道路幸地又トンネルにおける照明設備工事のため、
令和５年６月１９日(月)～９月８日(金)（土日、祝祭日、旧盆除く）までの

夜間２２時～６時において、全面通行止めを行います。
国道５８号現道を利用して迂回をお願いいたします。

内閣府沖縄総合事務局 北部国道事務所
〒905-0019 沖縄県名護市大北4丁目18番34号
TEL：0980-52-4350 http://www.dc.ogb.go.jp/hokkoku/

防災情報課
〒905-0019 沖縄県名護市大北4丁目18番34号
TEL：0980-52-4350 http://www.dc.ogb.go.jp/hokkoku/

名護維持出張所
〒905-0012 沖縄県名護市名護4618-34番地
TEL：0980-52-0165

E58

通行止

通行止

58

迂回路

58

329

伊差川ＩＣ
いさがわ

世冨慶ＩＣ
よふけ

数久田ＩＣ
すくた

N

通行止

名
護
東
道
路

伊差川IC付近拡大図

伊差川ＩＣ
いさがわ

71

58

71

世冨慶IC・数久田IC
付近拡大図

通行止

通行止

N

N

世冨慶ＩＣ
よふけ

数久田ＩＣ
すくた

58 329

工事期間中、ドライバーの皆様にはご不便をおかけいたしますが、
ご理解とご協力いただきますようお願い申し上げます。

６月１９日
以降

至那覇

至国頭



国道５８号名護東道路 夜間通行止めのお知らせ

交通規制日時
令和５年６月１９日(月)～９月８日(金)（土日、祝祭日、旧盆除く）

夜22：00～翌6：00まで
全面通行止

名護東道路利用者の交通安全、円滑な通行を確保する為、幸地又トンネルLED照明設置工事を夜間
の通行止めにより実施することになりました。
日頃より名護東道路を利用されるドライバーの皆様には工事期間中、ご不便をおかけ致しますが、

本工事の主旨をご理解いただきまして、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

幸
地
又
ト
ン
ネ
ル



大 小



照 明 設 置 工 事 の お し ら せ
電 気

★はじめに

日頃より路上工事へのご理解・ご協力頂きまして、厚くお礼申し上げます。

幸地又トンネル内の老朽化した照明をＬＥＤ照明に更新するための工事の実施について

お知らせいたします。

工事に当たっては、騒音や振動等や通行規制など、皆様への影響を最小限にとどめる

よう細心の注意を払っておりますので、ご理解、ご協力を賜ります様お願い致します。

なお、ご家族の皆様にも、本工事についてお伝え下さいます様お願い致します。

照屋電気工事株式会社

★工事場所と日時について

工事場所：沖縄県名護市名護 幸地又トンネル

工事期間：令和 ５年 ６月１９日（月） ～ 令和 ５年 ９月 ８日（金）

作業時間：〈夜間作業〉２２：００ ～ ０６：００

日 月 火 水 木 金 土

作　業　時　間（２２：００～０６：００まで）

22:00～06:00 22:00～06:00
作 業 日

★工事による影響などについて

◎

工事期間中、以下の作業予定で「全面通行止め」を実施致します。

ご不便をお掛けしますが、ご協力のほど、宜しくお願い致します。

全面通行止め実施期間：令和 ５年 ６月１９日（月） ～ 令和 ５年 ９月８日（金）

規 制 時 間 帯 ： 〈夜間作業〉２２：００ ～ ０６：００

●土・日・祝祭日は、作業は行いません。

★連絡先・お問い合わせ先

工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせなどが御座いましたら、

御連絡いただきます様お願い致します。

工事名：令和４年度幸地又トンネル照明設備設置工事

施工者：照屋電気工事株式会社 現場代理人：仲宗根 正治 電話：098-886-2256

（裏面もご覧ください。）



★工事箇所・迂回路のご案内

★工事の目的や効果などについて

◎

●本工事でＬＥＤ照明に更新することにより、下記の効果が得られます。

少ない電力で所定の明るさを確保することが可能になり、使用電力やＣＯ２を削減できます。

国道５８号名護東道路を全面通行止めになります。

数久田ＩＣ～伊差川ＩＣまでの通行は国道５８線号線海岸沿い方向へ迂回お願い致します。

国道３２９号線より世冨慶ＩＣには通行できませんので、国道５８号線海岸沿い方向へ迂回

お願いします。

名護東道路58

58名護宜野座線

[迂回路]

数久田ＩＣ
通行止め

世冨慶ＩＣ
上り､下り通行止め

伊差川Ｔ字路入口
通行止め

ＬＥＤは長寿命で寿命末期でも球切れしないため、ランプ交換など交通規制を伴う保守作業

1.使用電力量・ＣＯ２排出量削減

2.交通規制を伴う保守作業の縮減

を縮減することができます。

3.自然に近い光りにより演色性に伴う視認性の向上

効率の良い光源が開発されたことで、自然に見える白いランプにより視認性の向上により

交通事故の削減が期待されます。

現状[トンネル内イメージ] ＬＥＤ更新後[トンネル内イメージ]

幸地又トンネル


